

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA/CE

Att, Comissão de Licitação

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.09.03.01

Unidade Orçamentária: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Prezado (a), Presidente da comissão,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.09.03.01**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

- Razão social: **WE EMPREENDIMENTOS LTDA**
- Inscrição CNPJ: 46.322.785/0001-10
- Inscrição Estadual ou Municipal: **35899**
- Endereço: Rua D,193 - Conjunto Nova Vida, Icó-CE
- Nº telefone, e-mail: **88 99291-8879**
- Pagamento: Banco Itaú, Agência 7751 Cc. 98506-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

- Nome Completo: **EWERTON OSEIAS FERREIRA SUDARIO**
- Inscrição CPF: **049.693.573-90**

3. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA MAIS INFÂNCIA EM ACOPIARA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4. FORMA DE PREÇO:

LOT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	VR. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA MAIS INFÂNCIA EM ACOPIARA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.	R\$ 30.638,00
VALOR GLOBAL PROPOSTO É R\$ 30.638,00 (Trinta Mil Seiscentos e Trinta e Oito Reais)		

5. DA VALIDADE DA PROPOSTA

- A presente proposta de preços é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação
- Prazo de execução dos serviços que será de 01 (um) mês.

6. DECLARAÇÕES:


- atendo aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;
- umpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;
- tenho conhecimento plego das condições e peculiaridades da contratação;
- tomei conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;
- Em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, conforme modelo a ser fixado nos anexos do edital;
- Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, seguros, taxas, salários e respectivas obrigações sociais, e quaisquer outros custos incidentes sobre a prestação do serviço, e que serão respeitados todos os direitos previstos no artigo 7º da Constituição Federal de 1988.
- Declaramos que o prazo de início da prestação dos serviços, não será superior a 05 (cinco) dias corridos, contados da data de recebimento da ordem de início dos serviços.

Icó - Ceará, 12 de Setembro 2024

WE EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 46.322.785/0001-10
Ewerton Oséias Ferreira Sudário
Titular administrador e Engenheiro Civil
CPF: 049.693.573-90 | CREA/CE 352609

WE EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 46.322.785/0001-10
RUA D, Nº193 - CONJUNTO NOVA VIDA/ ICÓ-CEARÁ CEP.63430-000
(88) 99291-8879 | (88) 2148-2833 WEENGENHARIAICO@GMAIL.COM

Registro

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	
	OBRA:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRAÇA MAIS INFÂNCIA	DATA:	12/09/2024	BDI:	26,45%
	DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA PRAÇA MAIS INFÂNCIA	FONTE	VERSÃO	HORA	PLS
	LOCAL:	BAIRRO VILA ESPERANÇA, ACOPIARA - CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE	SINAPI	2024/07 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%	


ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	PINTURA						R\$ 23.138,72
1.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	40,00	R\$ 17,36	R\$ 694,40
1.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	267,82	R\$ 17,74	R\$ 4.751,12
1.3	102213	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO. 2 DEMÃOS. AF 01/2021	SINAPI	M2	248,55	R\$ 14,50	R\$ 3.603,98
1.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	21,00	R\$ 18,12	R\$ 380,52
1.5	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	165,80	R\$ 36,70	R\$ 6.084,86
1.6	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	367,06	R\$ 20,77	R\$ 7.623,84
2	PISO						R\$ 496,80
2.1	102988	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS INTERTRAVADOS, PARA FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	SINAPI	M2	10,00	R\$ 49,68	R\$ 496,80
3	EQUIPAMENTOS						R\$ 293,37
3.1	I2035	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.12 (2,77MM BWG)	SEINFRA	M2	33,00	R\$ 8,89	R\$ 293,37
1	INSTALAÇÕES ELETRICAS						R\$ 300,45
4.1	C1774	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ATE 250W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	15,00	R\$ 20,03	R\$ 300,45
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 6.408,66
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 24.229,34
						VALOR TOTAL:	R\$ 30.638,00

Trinta Mil Seiscentos e Trinta e Oito Reais

EWERTON OSEIAS FERREIRA SUDARIO
TITULAR ADMINISTRADOR E ENGENHEIRO CIVIL
CPF 049.693.573-90 | CREA/CE 352609


Registro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
138
0

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS		DATA : 12/09/2024		BDI : 26,45%	
	OBRA:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRAÇA MAIS INFÂNCIA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA PRAÇA MAIS INFÂNCIA	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
	LOCAL:	BAIRRO VILA ESPERANÇA, ACOPIARA - CE	SINAPI	2024/07 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE					

1.1. C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1490	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 2,5800	R\$ 0,3096
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,1500	R\$ 0,0375
I2096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 3,8900	R\$ 0,6613
TOTAL Material:					R\$ 1,0084	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,3490	
VALOR:					R\$ 17,36	

1.2. C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 4,3300	R\$ 0,2165
I1488	LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 2,7300	R\$ 0,3276
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	R\$ 0,1500	R\$ 0,0375
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	R\$ 4,7400	R\$ 0,8059
TOTAL Material:					R\$ 1,3874	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,3490	
VALOR:					R\$ 17,74	

1.3. 102213 PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS, AF_01/2021 (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00005316	DILUENTE AGUARRAS	SINAPI	L	0,02710000	R\$ 4,48	R\$ 0,12
00010481	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	SINAPI	L	0,18040000	R\$ 7,91	R\$ 1,42
TOTAL Material:					R\$ 1,54	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
86310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47180000	R\$ 27,47	R\$ 12,96
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 12,96	
VALOR:					R\$ 14,50	

1.4. C1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,04000000	R\$ 4,3300	R\$ 0,1732
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 6,8000	R\$ 1,0880
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,13000000	R\$ 3,4500	R\$ 0,4485
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,40000000	R\$ 0,1500	R\$ 0,0600
TOTAL Material:					R\$ 1,7697	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,35000000	R\$ 19,1000	R\$ 6,6850
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 24,1600	R\$ 9,6640
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 16,3490	
VALOR:					R\$ 18,12	

1.5. C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,03000000	R\$ 4,3300	R\$ 0,1299
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 6,8000	R\$ 1,0880
I1346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	UN	0,30000000	R\$ 0,4600	R\$ 0,1380
I2293	ZARÇÃO	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 6,1500	R\$ 0,7380
TOTAL Material:					R\$ 2,0939	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 19,1000	R\$ 15,2800
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,80000000	R\$ 24,1600	R\$ 19,3280
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 34,6080	
VALOR:					R\$ 36,70	

 Registro

1.6. C1910 PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR" (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0154	ÁCIDO MURIÁTICO	SEINFRA	L	0,08000000	R\$ 1,4800	R\$ 0,1184
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,25000000	R\$ 4,7400	R\$ 1,1850
TOTAL Material:					R\$ 1,3034	

Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,50000000	R\$ 24,1600	R\$ 12,0800
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,4600	R\$ 7,3840
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,4640	
VALOR:					R\$ 20,77	

2.1. 102988 RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS INTERTRAVADOS, PARA FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020 (M2)

Equipamento Custo Horário	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,37460000	R\$ 0,71	R\$ 0,26
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,01130000	R\$ 3,42	R\$ 0,03
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 0,29	

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,05680000	R\$ 27,73	R\$ 1,57
00004741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,00640000	R\$ 23,30	R\$ 0,14
TOTAL Material:					R\$ 1,71	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,54370000	R\$ 20,11	R\$ 31,04
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 31,04	

Serviço	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
97635	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 16,64	R\$ 16,64
TOTAL Serviço:					R\$ 16,64	
VALOR:					R\$ 49,68	

3.1. I2035 TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.12 (2,77MM BWG) (M2)


Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2035	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2" (5 X 5 CM) FIO N.12 (2,77MM BWG)	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 8,8900	R\$ 8,8900
TOTAL Material:					R\$ 8,8900	
VALOR:					R\$ 8,89	

4.1. C1774 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ATÉ 250W (SUBSTITUIÇÃO) (UN)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I1479	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 220W	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 12,7800	R\$ 12,7800
TOTAL Material:					R\$ 12,7800	
Mão de Obra	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 24,1500	R\$ 7,2450
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 7,2450	
VALOR:					R\$ 20,03	

EWERTON OSEIAS FERREIRA SUDARIO
TITULAR ADMINISTRADOR E ENGENHEIRO CIVIL
CPF 049.693.573-90 | CREA/CE 352609

registro

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	OBRA:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRAÇA MAIS INFÂNCIA	DATA:	12/09/2024	BDI: 26,45%
	DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA PRAÇA MAIS INFÂNCIA	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	BAIRRO VILA ESPERANÇA, ACOPIARA - CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE	SINAPI	2024/07 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	Total parcela
1	PINTURA	R\$ 23.138,72	100,00%	100,00%
			R\$ 23.138,72	R\$ 23.138,72
2	PISO	R\$ 496,80	100,00%	100,00%
			R\$ 496,80	R\$ 496,80
3	EQUIPAMENTOS	R\$ 293,37	100,00%	100,00%
			R\$ 293,37	R\$ 293,37
4	INSTALAÇÕES ELETRICAS	R\$ 300,45	100,00%	100,00%
			R\$ 300,45	R\$ 300,45
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 6.408,66	100,00%	100,00%
			R\$ 6.408,66	R\$ 6.408,66
		R\$ 30.638,00	R\$ 30.638,00	R\$ 30.638,00

EWERTON OSEIAS FERREIRA SUDARIO
 TITULAR ADMINISTRADOR E ENGENHEIRO CIVIL
 CPF 049.693.573-90 | CREA/CE 352609



 Registro

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
Fls. 11/11

WE Empreendimentos		COMPOSIÇÃO DO BDI			
		OBRA:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRAÇA MAIS INFÂNCIA	DATA: 12/09/2024	BDI: 26,45%
DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA PRAÇA MAIS INFÂNCIA	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	BAIRRO VILA ESPERANÇA, ACOPIARA - CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	64,44%	47,45%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE	SINAPI:	2324167 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,67%

COD	DESCRIÇÃO	%
Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	7,40
TOTAL		8,20

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,40
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
TOTAL		4,96

I	Impostos	
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
TOTAL		10,15

BDI = 26,45%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

EWERTON OSEIAS FERREIRA SUDARIO
TITULAR ADMINISTRADOR E ENGENHEIRO CIVIL
CPF 049.693.573-90 | CREA/CE 352609

registro



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRAÇA MAIS INFÂNCIA	DATA:	12/09/2024	BDI:	26,45%
DESCRIÇÃO:	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA PRAÇA MAIS INFÂNCIA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	BAIRRO VILA ESPERANÇA, ACOPIARA - CE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE	SINAPI	2024/07 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,87%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	COMISSÃO PERMANENTE MENSAL %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Fis. 2/13

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,86	0,00
B2	Ferriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86	0,64
B4	13º Salário	11,10	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06	0,04
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,66	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	13,56	10,18
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	49,69	19,86

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,56	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	0,94	0,71
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,65	1,99
C5	Indenização Adicional	0,47	0,35
	TOTAL	9,75	7,32

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,35	3,34
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,35
	TOTAL	8,82	3,69

A + B + C + D = 85,06 47,67

EWERTON OSEIAS FERREIRA SUDARIO
 TITULAR ADMINISTRADOR E ENGENHEIRO CIVIL
 CPF 049.693.573-90 | CREA/CE 352609





MANIFESTO DE ASSINATURAS



COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO
Fis. *[Handwritten Signature]*

Código de validação: 8CG2U-PUVY6-QHFRZ-ZW7RN

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador
Registro de Imóveis, pelos seguintes signatários:

EWERTON OSEIAS FERREIRA SUDARIO (CPF 049.693.573-90)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate/8CG2U-PUVY6-QHFRZ-ZW7RN>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe
o código de validação:

<https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate>

[Handwritten Signature]